

исх. № <2502> от: 27 ноября 2018 г.

**Сметная стоимость изготовления, поставки и монтажа металлоконструкций
по проекту шифра 001-КМ**

№	Наименование работ		Вариант Заказчика по РД			
			Объем, т	Цена, руб/т	Сумма, руб	
1	Разработка проекта стадии КМД		223,7	1 000р.	223 729р.	
2	Стоимость металлопроката с учетом отходов*		223,7	54 510р.	12 195 571р.	
3	Доставка металлопроката на производство*		223,7	1 126р.	252 000р.	
4	Изготовление металлоконструкций с нанесением АКЗ		223,7	25 000р.	5 593 225р.	
5	Стоимость АКЗ	состав	толщина, мкм	223,7	2 500р.	559 323р.
		ГФ-021				
6	Доставка готовых конструкций на строительную площадку*		223,7	3 822р.	855 000р.	
7	Монтаж металлоконструкций		223,7	20 000р.	4 474 580р.	
8	Стоимость метизной продукции		223,7	1 500р.	335 594р.	
9	Итого стоимость конструкций			109 458р.	<u>24 489 021р.</u>	

**расчет стоимости и доставки металлопроката, доставки металлоконструкций на Объект
см. Приложение 1*

Руководитель инженерного
центра



Кулаков Иван Вячеславович

Таблица расчета стоимости металлопроката

№ п/п	Наименование	Марка стали	Вес, т	Коэф. на отходы*	Цена за 1 тонну (по данным ms.ru)	Итого	Примечание
1	Дв20К2	245	0,2645	1,033	51 600,00 ₺	14 098,59 ₺	
2	Дв30К1	245	9,4186	1,033	51 600,00 ₺	502 037,75 ₺	
3	Дв40К1	245	19,9176	1,033	51 600,00 ₺	1 061 663,85 ₺	
4	Дв20Б1	245	0,5721	1,033	54 700,00 ₺	32 326,57 ₺	
5	Дв25Б2	245	8,9891	1,033	54 700,00 ₺	507 929,99 ₺	
6	Дв30Б2	245	22,08	1,033	54 200,00 ₺	1 236 228,29 ₺	
7	Дв20Ш1	245	0,8114	1,033	54 700,00 ₺	45 848,24 ₺	
8	Дв30Ш1	245	23,503	1,033	51 600,00 ₺	1 252 775,71 ₺	
9	Дв30Ш2	245	3,1515	1,033	51 600,00 ₺	167 983,77 ₺	
10	Дв35Ш1	245	3,0965	1,033	51 600,00 ₺	165 052,12 ₺	
11	Дв35Ш2	245	3,4654	1,033	51 600,00 ₺	184 715,52 ₺	
12	Дв70Ш2	245	47,0669	1,033	52 400,00 ₺	2 547 693,64 ₺	
13	Дв100Ш2	245	35,7556	1,033	60 000,00 ₺	2 216 132,09 ₺	
14	Дв36М	245	2,9137	1,033	63 300,00 ₺	190 523,64 ₺	
15	Тр80x4	245	0,3037	1,033	40 000,00 ₺	12 548,88 ₺	
16	Тр100x4	245	1,144	1,033	40 000,00 ₺	47 270,08 ₺	
17	Тр100x5	245	7,19	1,033	40 000,00 ₺	297 090,80 ₺	
18	Тр140x6	245	0,1434	1,033	42 500,00 ₺	6 295,62 ₺	
19	Тр200x6	245	0,7162	1,033	47 600,00 ₺	35 216,13 ₺	
20	Тр40x20x2	235	0,2042	1,033	43 000,00 ₺	9 070,36 ₺	
21	Тр20x20x2	235	0,107	1,033	43 000,00 ₺	4 752,83 ₺	
22	Шв16П	245	5,4495	1,033	50 200,00 ₺	282 592,54 ₺	
23	Шв18П	245	1,4239	1,033	50 500,00 ₺	74 279,88 ₺	
24	Шв24П	245	3,485	1,033	72 550,00 ₺	261 180,36 ₺	
25	Шв30П	245	0,0382	1,033	72 550,00 ₺	2 862,87 ₺	
26	L40x4	245	0,0533	1,033	43 000,00 ₺	2 367,53 ₺	
27	L50x5	245	0,0405	1,033	41 300,00 ₺	1 727,85 ₺	
28	L75x5	245	0,0877	1,033	42 000,00 ₺	3 804,95 ₺	
29	L100x8	245	0,7079	1,033	42 200,00 ₺	30 859,20 ₺	
30	L100x10	245	1,8267	1,033	42 200,00 ₺	79 630,60 ₺	
31	L140x10	245	1,1154	1,033	59 150,00 ₺	68 153,12 ₺	
32	L110x70x8	245	0,0044	1,033	42 000,00 ₺	190,90 ₺	
33	t6	245	0,0254	1,033	43 000,00 ₺	1 128,24 ₺	
34	t8	245	2,4277	1,033	43 000,00 ₺	107 836,01 ₺	
35	t10	245	2,6216	1,033	42 000,00 ₺	113 740,74 ₺	
36	t12	245	3,914	1,033	42 500,00 ₺	171 834,39 ₺	
37	t16	245	0,0402	1,033	42 500,00 ₺	1 764,88 ₺	
38	t20	245	2,6218	1,033	42 800,00 ₺	115 916,07 ₺	

№ п/п	Наименование	Марка стали	Вес, т	Коэф. на отходы*	Цена за 1 тонну (по данным mc.ru)	Итого	Примечание
39	t40	245	0,2826	1,033	43 500,00 ₺	12 698,77 ₺	
40	t30	345	3,0436	1,033	47 000,00 ₺	147 769,82 ₺	
41	t40	345	3,7052	1,033	46 500,00 ₺	177 977,43 ₺	

			Общий вес	Общий вес с запасом		Итого	
			223,729	231,112057		12 195 570,63 ₺	

Средняя стоимость металлопроката с учетом отходов, руб/т.

54 510р.

* 1.033 коэффициент на отходы (3.3%) в соответствии с п. 2.3 Письма ГОССТРОЯ РФ от 28.07.93 N 12-188

Стоимость доставки металлопроката на ЗМК

Количество машин (средняя загрузка 17 т), шт	14
Стоимость доставки 1 машины	18000
Общая стоимость доставки металлопроката на ЗМК, руб	252 000

Средняя стоимость доставки металлопроката, руб/т.

1 126р.

Стоимость доставки металлоконструкций на Объект (Москва-Кирсанов)

Количество машин (средняя загрузка 12 т), шт	19
Стоимость доставки 1 машины	45000
Общая стоимость доставки металлопроката на ЗМК, руб	855 000

Средняя стоимость доставки металлоконструкций, руб/т.

3 822р.